1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

MESTRADO EM CIÊNCIAS APLICADAS À SAÚDE
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Processos Seletivos do Programa de Pós-Graduação Ciências Aplicadas à Saúde (PPgCAS), Instituto de Ciências da Vida (ICV),
Universidade Federal de Juiz de Fora Campus Governador Valadares, torna público o resultado da análise das inscrições submetidas ao EDITAL No.
01/2020 - Matrícula em Disciplinas Isoladas – Semestre 2020/01.

Candidato (a) Matrículas deferidas Matrículas indeferidas Justificativa

Aline Ribas Souto Compostos bioativos em alimentos

Charles Cesar Couto  Compostos bioativos em alimentos

Diego Alves dos Santos Exercício Físico e Hipertensão Arterial -
Prática

Fernanda Barbosa Lopes Exercício Físico e Hipertensão Arterial -
Prática

Herick Ulisses de Oliveira Exercício Físico e Hipertensão Arterial -
Prática

Josiane Belo Flamini Compostos bioativos em alimentos

Exercício Físico e Hipertensão Arterial – Prática

Corpo, diversidade e processos psicossociais
em saúde - teoria

Não cumpriu pré-requisito específico

Disciplina não prevista no item II do edital

Laís Xible Leite Compostos bioativos em alimentos

Milene Fernandes da Silva  Compostos bioativos em alimentos

Roberto Abreu Silva  Corpo, diversidade e processos psicossociais
em saúde - teoria

Disciplina não prevista no item II do edital

Rodrigo Nascimento Alves Exercício Físico e Hipertensão Arterial -
Prática

2

Vanderleia Maria de Faria Exercício Físico e Hipertensão Arterial -
Prática

Adriana de Oliveira Campos  Exercício Físico e Hipertensão Arterial – Prática

Corpo, diversidade e processos psicossociais
em saúde - teoria

Não cumpriu pré-requisito específico

Disciplina não prevista no item II do edital

Governador Valadares, 06 de março de 2020.

Prof. Dr. Leandro de Morais Cardoso
Docente Permanente do Programa de Pós-Graduação Ciências Aplicadas à Saúde

Prof. Dr. Rafael Binato Junqueira
Docente Permanente do Programa de Pós-Graduação Ciências Aplicadas à Saúde